
 - 1 - 

DECRETO RETTORALE N. 1936 

Revoca della procedura di valutazione scientifico-didattica ai sensi dell’art.18 della 

legge n. 240/2010, a n.1 posto di professore di ruolo di seconda fascia per il settore 

concorsuale 12/A1 DIRITTO PRIVATO, settore scientifico-disciplinare IUS/01 

DIRITTO PRIVATO presso la Facoltà di Scienze politiche e sociali dell’Università 

Cattolica del Sacro Cuore 

IL RETTORE 

Visto  lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 

rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni;  

visto  il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 

Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999, e successive 

modifiche e integrazioni;  

vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 18; 

visto  il Codice etico dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con 

decreto rettorale 18 ottobre 2011, e successive modifiche e integrazioni; 

visto  il decreto rettorale n. 4554 dell’11 luglio 2018, recante: <<Modifiche al 

“Regolamento relativo alla disciplina delle procedure di chiamata, di 

trasferimento e di mobilità interna dei professori di ruolo di I fascia, dei 

professori di ruolo di II fascia e dei ricercatori a tempo indeterminato”>>; 

visto  il decreto rettorale n. 5217 del 25 marzo 2019, con il quale è stata indetta 

la procedura di valutazione scientifico-didattica ad un posto di professore 

di ruolo di seconda fascia, presso la Facoltà di Scienze politiche e sociali, 

per il settore concorsuale 12/A1 DIRITTO PRIVATO, settore scientifico-

disciplinare IUS/01 DIRITTO PRIVATO; 

preso atto  che l’avviso di bando relativo alla suddetta procedura è stato pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° Serie Speciale – 

Concorsi ed Esami – n. 29 del 12 aprile 2019, con termine di scadenza 

della presentazione delle domande al 13 maggio 2019; 

vista  la delibera del Consiglio della Facoltà di Scienze politiche e sociali 

nell’adunanza del 24 settembre 2025, nella quale è richiesto di revocare la 

procedura di valutazione scientifico-didattica anzidetta; 



- 2 -

viste le delibere del Senato accademico e del Consiglio di amministrazione 

rispettivamente nelle adunanze del 20 ottobre 2025 e del 29 ottobre 2025 

nelle quali è stata approvata la revoca della procedura di valutazione per il 

sopracitato posto di seconda fascia, 

DECRETA 

Articolo unico 

È revocata la procedura di valutazione scientifico-didattica ad un posto di professore di 

ruolo di seconda fascia per il settore concorsuale 12/A1 DIRITTO PRIVATO, settore 

scientifico-disciplinare IUS/01 DIRITTO PRIVATO, presso la Facoltà di Scienze 

politiche e sociali, di cui al decreto rettorale n. 5217 del 25 marzo 2019, per la quale il 

relativo avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4^ 

Serie Speciale – Concorsi ed Esami – n. 29 del 12 aprile 2019. 

Il presente provvedimento è reso noto mediante apposito avviso, avente valore di notifica, 

da pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale – 

Concorsi ed Esami e sul sito internet dell’Ateneo all’indirizzo:  

https://progetti.unicatt.it/progetti-ateneo-milano-brescia-piacenza-e-cremona-chiamata-

di-professori-di-prima-e-seconda-fascia-legge-240#content. 

Milano, 20 novembre 2025 

IL RETTORE 

(Prof.ssa Elena Beccalli) 

F.to: E. Beccalli

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Paolo Nusiner) 

F.to: P. Nusiner

Per copia conforme all'originale. 

Milano, 27 novembre 2025 IL FUNZIONARIO DELEGATO

https://progetti.unicatt.it/progetti-ateneo-milano-brescia-piacenza-e-cremona-chiamata-di-professori-di-prima-e-seconda-fascia-legge-240#content
https://progetti.unicatt.it/progetti-ateneo-milano-brescia-piacenza-e-cremona-chiamata-di-professori-di-prima-e-seconda-fascia-legge-240#content

